

ANEXO II
- MODELO PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA COMERCIAL -

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 50/2023

DENOMINAÇÃO SOCIAL DA LICITANTE: _____
CNPJ e INSCRIÇÃO ESTADUAL: _____
REPRESENTANTE e CARGO: _____
CARTEIRA DE IDENTIDADE e CPF: _____
ENDEREÇO e TELEFONE: _____
AGÊNCIA e Nº DA CONTA BANCÁRIA: _____

A empresa acima, de acordo com as exigências do edital de pregão e anexos apresenta, por intermédio de seu representante legal, proposta comercial para o certame epigrafado, conforme o seguinte:

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	AGUA SANITARIA 1 LITRO - ÁGUA SANITÁRIA, PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2 E 2,5%. SEM ADIÇÃO DE CORANTES, DETERGENTES, FRAGRÂNCIAS. VALIDADE DE 6 MESES. A ÁGUA UTILIZADA DEVE ATENDER AO PADRÃO DE PORTABILIDADE DE ÁGUA P/ CONSUMO HUMANO, DE ACORDO C/ AS NORMAS DO MS. EMBALAGEM DE PLÁSTICO RÍGIDO E DE DIFÍCIL RUPTURA, QUE NÃO PERMITA QUE OCORRAM REAÇÕES QUÍMICAS ENTRE O PRODUTO E A EMBALAGEM, MUDANÇA DE COR DO PRODUTO, TRANSFERÊNCIA DE ODORES OU MIGRAÇÃO DE SUBSTÂNCIA P/ O PRODUTO, BEM COMO A MIGRAÇÃO DO PRODUTO P/ O MEIO EXTERNO.O RÓTULO DEVE CONTER DIZERES LEGÍVEIS E INDELÉVEIS, NOME DO PRODUTO MODO DE USAR (DILUIÇÕES DE USO DO PRODUTO NO EMPREGO COMO ALVEJANTE E SANITIZANTE DE ALIMENTOS, CUIDADOS NA CONSERVAÇÃO, LIMITAÇÕES DE USO, PRINCÍPIO ATIVO, VOLUME LÍQUIDO, FRASES DE ADVERTÊNCIA EM DESTAQUE, PRECAUÇÕES, CUIDADO EM CASOS DE ACIDENTE, Nº DO LOTE, FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, Nº DO REGISTRO NO M.S., NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO C/ Nº DE INSCRIÇÃO NO CRQ OU DE FARMÁCIA, DADOS DO FABRICANTE (RAZÃO SOCIAL, CGC, ENDEREÇO DO LOCAL DE FABRICAÇÃO).	UN	27000	R\$ 4,48	R\$ 120.960,00
2	ALCOOL EM GEL 70 INPM 77GL 500 GRAMAS - ÁLCOOL ETÍLICO PARA LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO GEL SANEANTE E DESINFETANTE, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NEUTRO, CONCENTRAÇÃO 70 INPM OU 77° GL, REGISTRO DA ANVISA, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	UN	12825	R\$ 11,16	R\$ 143.127,00
3	ALCOOL LIQUIDO 70% - ALCOOL ETILICO 70° INPM - 77° GL - 1000ML, (1 LITRO) EMBALADO EM GARRAFA PLASTICA RESISTENTE COM VOLUME DE 1000 ML. DEVERA CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, TIPO DE ESTERILIZACAO, DATA DE VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO COMO MEDICAMENTO E CBPF ANVISA.- VALIDADE MÍNIMA 2 ANOS.	UN	9000	R\$ 11,32	R\$ 101.880,00

4	AMACIANTE 02 LITROS - AMACIANTE, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO DE DIESTEARIL DIETIL AMÔNIO; COMPOSIÇÃO BÁSICA QUATERNÁRIO DE AMÔNIO; CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; TEOR DE NÃO VOLÁTEIS CONCENTRADO:6,0%MÍNIMO; TEOR DE ATIVOS CATIONICO CONCENTRADO:3,5%MÍNIMO; COMPOSIÇÃO AROMÁTICA FLORAL; ACONDICIONAMENTO EM FRASCO PLÁSTICO COM 2 L,VALIDADE 3 ANOS; CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR/ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO DA ANVISA	UN	900	R\$ 11,33	R\$ 10.197,00
5	BALDE PLASTICO 15 LITROS - PARA USO GERAL, DURÁVEL E RESISTENTE, FUNDO E BORDAS REFORÇADOS, COM ALÇA, CAPACIDADE PARA, APROVADO PELO INMETRO. PADRÃO DE QUALIDADE: ACOPLAST, SANREMO, PLASÚTIL OU SUPERIOR.	UN	2412	R\$ 37,26	R\$ 89.871,12
6	BALDE PLASTICO 20 LITROS – BALDE PLÁSTICO PARA USO GERAL DURÁVEL E RESISTENTE COM FUNDO E BORDAS REFORÇADOS E ALÇA.	UN	1325	R\$ 40,96	R\$ 54.272,00
7	BANDEJA INOX - AÇO INOX RETANGULAR RASA - MEDIDAS: 32 X 22X 2CM. BANDEJA RETANGULAR RASA FEITA EM AÇO INOX ESCOVADO.	UN	615	R\$ 189,33	R\$ 116.437,95
8	BOBINA PLASTICA 30CM X 40 CM 500 UND - BOBINA PLÁSTICA. PICOTADA, COM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, COM MEDIDAS DE 30 CM X 40 CM. EMBALAGEM COM 500 UNIDADES. PARA ARMAZENAR ALIMENTOS. FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD). APRESENTAR UMA AMOSTRA DO PRODUTO PARA AVALIAÇÃO DA QUALIDADE.	UN	852	R\$ 57,30	R\$ 48.819,60
9	BOBINA PLASTICA 40CM X 60 CM 400 UND - BOBINA PLÁSTICA. PICOTADA, COM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, COM MEDIDAS DE 40 CM X 60 CM. EMBALAGEM COM 400 UNIDADES. PARA ARMAZENAR ALIMENTOS. FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD). APRESENTAR UMA AMOSTRA DO PRODUTO PARA AVALIAÇÃO DA QUALIDADE.	UN	850	R\$ 81,63	R\$ 69.385,50
10	CERA EM PASTA AMARELA 400 GRAMAS - COM RÁPIDA SECAGEM E BRILHO DURADOURO, IDEAL PARA MADEIRA, ASSOALHOS NÃO SINTECADOS,TACOS,TÁBUAS CORRIDAS. COMPOSIÇÃO: CARNAÚBA, SOLVENTE, CORANTE, QUE PERMITIDOS UTILIZAÇÃO, CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR. LATA COM 400 GRAMAS. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO DA ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO	UN	4875	R\$ 29,63	R\$ 144.446,25
11	CERA LIQUIDA ARDÓSIA 750 ML - CERA LIQUIDA, ESPECIAL,PARA ARDÓSIA, CONTENDO CARNAÚBA, PARAFINA, FRAGRÂNCIA, PROPORCIONANDO PROTEÇÃO E BRILHO INTENSO, EM LATAS OU FRASCOS DE 750 ML. MARCA REFERÊNCIA/ QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A: INGLEZA. VALIDADE DE 2 ANOS. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO DA ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO	UN	7425	R\$ 28,63	R\$ 212.577,75
12	CERA LIQUIDA INCOLOR 750ML- CERA LÍQUIDA, ESPECIAL, INCOLOR, ADITIVADA COM POLÍMERO ACRÍLICO METALIZADO, PROPORCIONANDO PROTEÇÃO E BRILHO INTENSO, EM LATAS OU FRASCOS DE 750 ML. MARCA REFERÊNCIA/ QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A: INGLEZA. VALIDADE DE 2 ANOS. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO DA ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO	UN	3700	R\$ 12,93	R\$ 47.841,00

13	CERA PASTA INCOLOR 400 G - CERA EM PASTA, INCOLOR, PARA PISO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CARNAÚBA; PARAFINA, CONSERVANTE, PERFUME E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM LATA, CONTENDO 400 GRAMAS; MARCA REFERÊNCIA/ QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A: INGLEZA. VALIDADE DE 2 ANOS. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO DA ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO	UN	9413	R\$ 12,93	R\$ 121.710,09
14	CESTO LIXO TELADO 10 LITROS - CESTO DE LIXO, PLÁSTICO, TELADO, RESISTENTE, PARA APROXIMADAMENTE 10 LITROS, DE PROLIPOPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 CM DE ALTURA X 25 CM DE DIÂMETRO. APRESENTAR AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO.	UN	1670	R\$ 21,96	R\$ 36.673,20
15	CESTO PARA LIXO 100 LITROS - CESTO DE LIXO, PLÁSTICO, RESISTENTE, TIPO BALDE COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 51 CM DE DIÂMETRO X 69 CM DE ALTURA	UN	563	R\$ 233,30	R\$ 131.347,90
16	CESTO PARA ROUPAS 30 LITROS - CESTO PLÁSTICO TELADO PARA ROUPAS, CAPACIDADE 30 LITROS COM TAMPA. MATERIAL POLIPROPILENO, RESISTENTE. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 39 CM X LARGURA 39 CM X COMPRIMENTO 38 CM, PESO APROXIMADO DE 420 GRAMAS.	UN	445	R\$ 96,33	R\$ 42.866,85
17	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7,0 L - CAIXA COLETORA PARA LIXO CONTAMINADO DE MATERIAL PERFURO CORTANTE COM CAPACIDADE PARA 3,5 LITROS, MINIMO DE VOLUME UTIL, CONFECCIONADO EM PAPELÃO ONDULADO RESISTENTE A PERFURACAO, COM SACO PLASTICO E REVESTIMENTO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS, ALCAS EXTERNAS, TAMPA DE SEGURANCA, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURANCA AO MANUSEIO, COM INSTRUCOES DE USO E MONTAGEM IMPRESSAS EXTERNAMENTE. FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA IPT NEA 55 E AS NORMAS ABNT NBR 7500.CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA	UN	11625	R\$ 23,71	R\$ 275.628,75
18	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13,0 L - CAIXA COLETORA PARA LIXO CONTAMINADO DE MATERIAL PERFURO CORTANTE COM CAPACIDADE PARA 3,5 LITROS, MINIMO DE VOLUME UTIL, CONFECCIONADO EM PAPELÃO ONDULADO RESISTENTE A PERFURACAO, COM SACO PLASTICO E REVESTIMENTO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS, ALCAS EXTERNAS, TAMPA DE SEGURANCA, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURANCA AO MANUSEIO, COM INSTRUCOES DE USO E MONTAGEM IMPRESSAS EXTERNAMENTE. FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA IPT NEA 55 E AS NORMAS ABNT NBR 7500.CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA	UN	4613	R\$ 21,95	R\$ 101.255,35

19	<p>COPO DESCARTAVEL 200 ML PCT 100 UND - POLIESTIRENO (RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA) ; COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 200ML; MEDINDO, APROXIMADAMENTE, 7 CM DE DIÂMETRO NA BOCA, 4,5 CM DE DIÂMETRO NO FUNDO E 8 CM DE ALTURA. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS. NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS; AS EMBALAGENS NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS E DEVEM ESTAR PROTEGIDAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE; DEVERA CONSTAR IMPRESSO NA EMBALAGEM A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE; E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO; OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL: EM RELEVO MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230; E CAPACIDADE DO COPO; OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM NBR14865, NBR13230 DA ABNT. CERTIFICADO DO INMETRO. EMBALAGENS COM 100 UNIDADES.</p>	PCT	25200	R\$ 6,98	R\$ 175.896,00
20	<p>COPO DESCARTAVEL 50 ML PCT 100 UND - POLIESTIRENO; COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 50ML; ACONDICIONADO EM EMBALAGENS; AS EMBALAGENS NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS E DEVEM ESTAR PROTEGIDAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE; DEVERA CONSTAR IMPRESSO NA EMBALAGEM A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE; E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO; OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL: EM RELEVO MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230; E CAPACIDADE DO COPO; OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM NBR14865, NBR13230 DA ABNT. EMBALAGENS COM 100</p>	PCT	14000	R\$ 5,18	R\$ 72.520,00
21	<p>DESINFETANTE 750ML FRAGRANCIAS- DESINFETANTE; COM ATIVOS ANTIMICROBIANOS CONTRA BACTÉRIAS COMO SALMONELLA CHOLERAESUIS E STAPHYLOCOCCUS AUREUS, PARA USO NA DESINFECÇÃO DE RALOS, LATAS DE LIXO, VASOS SANITÁRIOS, CAIXAS DE ESGOTO, PIAS E DEMAIS LOCAIS; COM FRAGÂNCIA , ESSÊNCIA; CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; VALIDADE 2 ANOS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 750 ML. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO DA ANVISA.</p>	UN	19500	R\$ 8,16	R\$ 159.120,00
22	<p>DESINFETANTE QUATERNARIO DE AMONIO 0,4% 5 LITROS- DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AROMA, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO+TENSOATIVOS, TEOR ATIVO EM TORN O DE 0,4%. INDICADO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO EM UM ÚNICO PROCEDIMENTO, DE SUPERFÍCIES FIXAS, ARTIGOS NÃO CRÍTICOS E MATERIAIS DE INALOTERAPIA E ASSISTÊNCIA RESPIRATÓRIA EM ESTABELECIMENTOS DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE. EMBALAGEM COM 5 LITROS. REGISTRO DA ANVISA. VALIDADE 24 MESES APRESENTAR LAUDO ANALÍTICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO AS NBRS</p>	UN	1725	R\$ 76,66	R\$ 132.238,50

23	DETERGENTE 500ML - FRAGRANCIAS DETERGENTE LIQUIDO; PRINCIPIO ATIVO TENSO ATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTE, CONSERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTE, CORANTES, LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO; FRAGRÂNCIA; CONTENDO TENSO ATIVOS BIODEGRADÁVEIS. PRODUTO DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS DE 500 ML. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR: YPÊ, MINUANO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO DA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS.	UN	20250	R\$ 3,61	R\$ 73.102,50
24	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA - ESCOVA OVAL MULTIUSO DE 62 TUFOS EM PP COM CERDAS ONDULADAS DE 25 MM DE ALTURA E DESENHO ANATÔMICO QUE ENCAIXA PERFEITAMENTE NA MÃO. IDEAL PARA LAVAR ROUPAS, JEANS E USO GERAL.	UN	1925	R\$ 9,63	R\$ 18.537,75
25	ESCOVA PARA VASO SANITARIO - ESCOVA PARA LIMPEZA; SANITARIA; TIPO LAVATINA ; BASE DE POLIPROPILENO; BASE COM DIAMETRO DE 7CM; COM CERDAS EM NYLON SINTETICO; SEM ALCA; CABO EM POLIPROPILENO; MEDINDO 28CM; MINIMO DE 15 CERDAS POR TUFOS; COM SUPORTE E ROSCA NA	UN	1700	R\$ 12,63	R\$ 21.471,00
26	ESPONJA DE AÇO, PACOTE COM 8 UNIDADES - LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM SUJEIRAS DIFÍCEIS E POLIMENTO DE OBJETOS DE ALUMÍNIO, MATERIAL LÃ DE AÇO 60G, PACOTE COM 08 UNIDADES, PRIMEIRA QUALIDADE. PADRÃO BOMBRIL, ASSOLAN OU DE MELHOR QUALIDADE.	PCT	12550	R\$ 4,16	R\$ 52.208,00
27	ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE 111X 75 X 20 MM - ESPONJA PARA LIMPEZA; TIPO DUPLA FACE; MEDINDO APROXIMADAMENTE 111 X 75 X 20 MM; COM FORMATO RETANGULAR; COM MATERIAL ABRASIVO COM FUNÇÃO BACTERICIDA; NA COR AMARELA COM VERDE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE REFERENCIA SCOTCH, 3M OU SIMILAR	UN	81900	R\$ 2,66	R\$ 217.854,00
28	FILTRO PARA CAFE Nº 03 CX C/ 30 UND - COADOR DE PAPEL PARA CAFÉ Nº. 03, CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 30 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DA UNIDADE	CX	3065	R\$ 6,23	R\$ 19.094,95
29	FLANELA 100% ALGODAO (UNIDADE) - FLANELA 100% ALGODÃO NA COR LARANJA; COSTURADA EM OVERLOCK COM PONTOS PEQUENOS (NÃO DESFIA) LINHA VERMELHO MELHOR ACABAMENTO. ETIQUETA COM CÓDIGO DE BARRAS, INFORMAÇÃO DO FABRICANTE E MODO DE LAVAGEM. TAMANHO	UN	12825	R\$ 6,29	R\$ 80.669,25
30	FÓSFORO PEQUENO MACO COM 10 CAIXINHAS - FÓSFORO, MAÇO COM 10 CAIXAS, CADA CAIXA CONTENDO 40 PALITOS.TAMANHO APROXIMADO DO PALITO 4 CM. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO DO INMETRO.	MC	3300	R\$ 5,93	R\$ 19.569,00
31	GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO- CORPO DE PLÁSTICO E AMPOLA DE VIDRO. CAPACIDADE APROXIMADA DE	UN	1300	R\$ 35,00	R\$ 45.500,00
32	LIMPA VIDRO 500ML - LIMPA VIDRO; TENSO ATIVO ANIÔNICO FLUORATO; LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, NONIL FENOL ETOXILADO ALCOOL, ÉTER GLICOLCÍO; PERFUME; E ÁGUA; COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES; COR INCOLOR; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML; COM GATILHO COM REFIL; CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR/ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO DA ANVISA	UN	7780	R\$ 5,59	R\$ 43.490,20

33	LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO 500 ML - COM AÇÃO DESINFETANTE, EMBALAGEM COM; PARA LIMPEZA E REMOÇÃO DE GORDURAS DE PIAS, BANHEIROS, COZINHAS, AZULEJOS, PLÁSTICOS, ESMALTADOS, FOGÕES, VIDROS, ESPELHOS E OUTROS; COMPOSIÇÃO; ALQUIL BENZENO SULFANATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTE, SEQUESTRANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, COM VALIDADE 2 ANOS; EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UN	13125	R\$ 5,46	R\$ 71.662,50
34	LIXEIRA BRANCA TAMPA E PEDAL 100 LITROS - LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL. RETANGULAR COM CANTOS ARREDONDADOS, EM MATERIAL RESISTENTE (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE OU POLIPROPILENO), NA COR BRANCA, COM ARCO ARTICULADO NA PARTE INTERNA DA LIXEIRA PARA FIXAR O SACO DE LIXO. CAPACIDADE APROXIMADA DO COLETOR DE LIXO: 100 LITROS. MATERIAL DO PEDAL: FERRO GALVANIZADO. APRESENTAR SELO DO INMETRO. APRESENTAR UMA AMOSTRA DO PRODUTO À NUTRICIONISTA DA SME PARA AVALIAÇÃO DA QUALIDADE	UN	1233	R\$ 395,00	R\$ 487.035,00
35	LUSTRA MOVEI 500ML - EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADO, COM AÇÃO ANTI-ESTÁTICA, A BASE DE SILICONE, CERA SINTÉTICA, SURFACTANTES NÃO IÔNICOS CARBOMER, CONSERVANTE, SOLVENTE DE PETRÓLEO, PERFUME E ÁGUA, FRASCO COM APROXIMADAMENTE 500 ML. PADRÃO POLIFLOR, INGLESA OU DE QUALIDADE. COMPONENTES ÓLEOS MINERAL E VEGETAL, SOLVENTES MINERAL E, AROMA PEROBA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 90% A VENCER NA DATA DE ENTREGA. A COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, O NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA(MS), E INSTRUÇÕES DE USO E DE SEGURANÇA DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS NOS RÓTULOS OU NOS FRASCOS.	UN	2750	R\$ 16,96	R\$ 46.640,00
36	LUVA EM LATEX PARA LIMPEZA G - LUVA EM LÁTEX NATURAL TAMANHO G, LISA, COR AZUL, INTERIOR FLOCADO, PALMA ANTIADERENTE, COMPRIMENTO 31 CM, ESPESSURA 0,50 MM, PADRÃO VOLK OU MUCAMBO OU DE MELHOR QUALIDADE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 90% A VENCER NA DATA DE ENTREGA. DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, O NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA(MS), E INSTRUÇÕES DE USO DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS NAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO.	PAR	4050	R\$ 8,11	R\$ 32.845,50
37	LUVA EM LATEX PARA LIMPEZA M - LUVA EM LATEX TAMANHO M NATURAL, LISA, COR AZUL, INTERIOR FLOCADO, PALMA ANTIADERENTE, COMPRIMENTO 31 CM, ESPESSURA 0,50 MM, PADRÃO VOLK OU MUCAMBO OU DE MELHOR QUALIDADE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 90% A VENCER NA DATA DE ENTREGA. DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, O NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA(MS), E INSTRUÇÕES DE USO DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS NAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO.	PAR	5550	R\$ 8,11	R\$ 45.010,50

38	LUVA EM LATEX PARA LIMPEZA P - LUVA EM LÁTEX NATURAL TAMANHO P, LISA, COR AZUL, INTERIOR FLOCADO, PALMA ANTIADERENTE, COMPRIMENTO 31 CM, ESPESSURA 0,50 MM, PADRÃO VOLK OU MUCAMBO OU DE MELHOR QUALIDADE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 90% A VENCER NA DATA DE ENTREGA. DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, O NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA(MS), E INSTRUÇÕES DE USO DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS NAS EMBALAGENS DE ACONDICIONAMENTO.	PAR	2850	R\$ 8,11	R\$ 23.113,50
39	LUVA LATEX PARA PROCEDIMENTO TAM G CX COM 100 UN - DESCARTAVEL INDIVIDUAL NAO ESTERIL, TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVIVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, RESISTENTE A TRACAO, ATOXICA, HIPOALERGENICO, NAO ESTERIL, EMBALADA EM CAIXAS CONTENDO 100 UNIDADES DE LUVAS DESCARTAVEIS, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DA FABRICACAO, VALIDADE, NUMERO DE LOTE, REGISTRO MS A DIFERENCA ENTRE A DATA DE FABRICACAO E DATA DA REMESSA DEVERA SER	CX	8213	R\$ 77,30	R\$ 634.864,90
40	LUVA LATEX PARA PROCEDIMENTO TAM M CX COM 100 UN - DESCARTAVEL INDIVIDUAL NAO ESTERIL, TAMANHO MEDIO, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVIVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, RESISTENTE A TRACAO, ATOXICA, HIPOALERGENICO, NAO ESTERIL, EMBALADA EM CAIXAS CONTENDO 100 UNIDADES DE LUVAS DESCARTAVEIS, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DA FABRICACAO, VALIDADE, NUMERO DE LOTE, REGISTRO MS A DIFERENCA ENTRE A DATA DE FABRICACAO E DATA DA REMESSA DEVERA SER	CX	8475	R\$ 77,30	R\$ 655.117,50
41	LUVA LATEX PARA PROCEDIMENTO TAM P CX COM 100 UN - DESCARTAVEL INDIVIDUAL NAO ESTERIL, TAMANHO PEQUENO, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVIVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, RESISTENTE A TRACAO, ATOXICA, HIPOALERGENICO, NAO ESTERIL, EMBALADA EM CAIXAS CONTENDO 100 UNIDADES DE LUVAS DESCARTAVEIS, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DA FABRICACAO, VALIDADE, NUMERO DE LOTE, REGISTRO MS A DIFERENCA ENTRE A DATA DE FABRICACAO E DATA DA REMESSA DEVERA SER INFERIOR OU IGUAL HÁ 1 ANO.	CX	8025	R\$ 77,30	R\$ 620.332,50
42	MANGUEIRA JARDIM 30 M BICO REGULAVEL - MANGUEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 METROS, DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, POSSUI BICO REGULÁVEL, POSSUI CONECTOR PARA TORNEIRA DE MEIA POLEGADA.	RL	454	R\$ 193,00	R\$ 87.622,00
43	PÁ PARA LIXO BASE GALVANIZADA - COM CABO DE MADEIRA COMPRIDO 60CM. DEVERÁ SER APRESENTADA AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO.	UN	770	R\$ 17,83	R\$ 13.729,10
44	PÁ PARA LIXO CABO 1 METRO PAZINHA PARA COLETA DE RESÍDUOS CONFECCIONADO EM ALUMINIO COM CABO DE MADEIRA NA ALTURA DE 1 METRO	UN	2160	R\$ 15,83	R\$ 34.192,80

45	PALHA DE AÇO NÚMERO 1 - PARA LIMPEZA DE PEÇAS DE AÇO INOXIDÁVEL, PISOS, REJUNTES, REMOÇÃO DE TINTAS, ACABAMENTO EM MADEIRA, CONTENDO NÚMERO DO LOTE, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UND. FORNECIMENTO: PACOTE COM 01 UNIDADE.	PCT	1450	R\$ 3,40	R\$ 4.930,00
46	PANO DE PRATO 70 X 40 - PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO, ESTAMPADO, FUNDO BRANCO, MEDINDO 70X40 CM, EMBAINHADO.	UN	8200	R\$ 5,46	R\$ 44.772,00
47	PANO PARA LIMPEZA (PANO DE CHAO) - PANO DE LIMPEZA; COMPOSTO DE 100% ALGODAO TIPO SACO ALVEJADO; MEDINDO 74X45 CM, URDUME DE 16 FIOS E TRAMA COM 12 FIOS, PESO APROXIMADAMENTE 170GR; COM VARIACAO DE 10% DE OSCILACAO NAS MEDIDAS; COM BAINHA; BRANCO;	UN	14325	R\$ 8,90	R\$ 127.492,50
48	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA PACOTE COM 4 UNIDADES (ROLOS) - PAPEL HIGIENICO, FOLHA DUPLA; CLASSE 01; NA COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80%; INDICE DE MACIEZ IGUAL OU MENOR QUE 5,5 NM/G; RESISTENCIA A TRACAO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 90 N/M; QUANTIDADE DE PINTAS IGUAL OU MENOR QUE 20 MM2/M2; TEMPO DE ABSORCAO DE AGUA IGUAL OU MENOR QUE 5 S; CONFORME NORMA ABNT NBR 15464-2 E 15134; CARACTERISTICAS COMPLEMENTARES MATERIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL; COMPRIMENTO DO ROLO 30 M – COM TOLERANCIA DE 2%; COM LARGURA DE 10 CM – COM TOLERANCIA DE 2%; DIAMETRO NO MAXIMO 11,7 CM; LARGURA DO TUBETE 10 CM – COM TOLERANCIA DE 2%; DIAMETRO INTERNO DO TUBETE MAIOR QUE 4 CM; FORMATO GOFRADO; PICOTADO; NEUTRO; ROTULAGEM CONTENDO: IDENTIFICACAO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS; AROMA, METRAGEM DO PAPEL; NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ; E-MAIL, TELEFONE DO SAC; EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO, PACOTE COM 04 (QUATRO)ROLOS DE 30 METROS FOLHA DUPLA	PCT	78600	R\$ 10,10	R\$ 793.860,00
49	PAPEL HIGIENICO ROLO 300M - DE BOA QUALIDADE, BRANCO, 100% FIBRA NATURAL, TAMANHO 10CM X 300M, PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A BIG ROL /OFFICIAL PAPER. PAPEL HIGIENICO ROLO	RL	18750	R\$ 17,66	R\$ 331.125,00
50	PAPEL TOALHA 1000 FOLHAS - ABSORVENTE, COR BRANCA, 2 DOBRAS, MACIO, PACOTE COM 1000 FOLHAS DE PAPEL INTERFOLHADAS, MEDINDO 20 X 21CM. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR	PCT	24563	R\$ 26,96	R\$ 662.218,48
51	PAPEL TOALHA DE COZINHA PCT C/02 ROLOS - PAPEL TOALHA LISO EM BOBINA, 100% FIBRA VEGETAL, MEDINDO 20X50CM, OSCILAÇÃO DE 1,0CM (+/-), MÁXIMO DE 15MM2/M2, CONFORME NORMA TAPPI T437 OM-90; ALVURA SUPERIOR A 70%, CONFORME NORMA ISO, ABSORÇÃO MÁXIMA DE 70 S, NA COR BRANCA PACOTE CONTENDO 02 ROLOS.	PCT	8250	R\$ 42,96	R\$ 354.420,00

52	<p>PAPEL-TOALHA BRANCO 3 DOBRAS 300 FOLHAS - PAPEL-TOALHA DE FOLHA SIMPLES, BRANCO, INTERFOLHADO (3 DOBRAS), GOFRADO OU NÃO, FABRICADO A PARTIR DE FIBRAS NATURAIS VIRGENS (CELULOSE VIRGEM). MEDIDAS DAS FOLHAS (COMPRIMENTO E LARGURA) VARIANDO ENTRE 19,5 CM E 24,5 CM. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 15464-7/2007 E NBR 15134/2007. O PAPEL DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO QUE COMPROVE QUE A MADEIRA UTILIZADA EM SUA FABRICAÇÃO É ORIUNDA DE PLANO DE MANEJO FLORESTAL SUSTENTÁVEL (MADEIRA REFLORESTADA). DEVE POSSUIR BOA PROPRIEDADE DE SECAGEM, SER MACIO, ABSORVENTE E HOMOGÊNEO. NÃO PODERÁ ESFARELAR DURANTE O USO NEM APRESENTAR ODORES DESAGRADÁVEL (NÃO CARACTERÍSTICO), IMPUREZA OU FUSOS. NÃO DEVE LIBERAR PARTÍCULAS E NEM POSSUIR CORTE IMPERFEITO OU ENRUGAMENTO COM DOBRAS. PACOTES COM 300 FOLHAS, EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO RECICLADO. O ACONDICIONAMENTO DO PAPEL TOALHA, EM FOLHAS, SOB A FORMA DE EMBALAGEM COLETIVA, DEVERÁ SER RESISTENTE E ADEQUADO PARA SUPOSTAR O MANUSEIO E AS CONDIÇÕES DO TRANSPORTE OU DA ESTOCAGEM RECOMENDADA SEM ROMPER-SE, APRESENTANDO RESISTÊNCIA ADEQUADA À TRAÇÃO. APRESENTAR UMA AMOSTRA DO PRODUTO À NUTRICIONISTA DA SME PARA AVALIAÇÃO DA QUALIDADE</p>	PCT	3850	R\$ 9,76	R\$ 37.576,00
53	<p>PRENDEDOR ROUPA PLASTICO PCT 12 UND - PRENDEDOR DE ROUPA DE PLÁSTICO EM CORES VARIADAS, MOLA EM DE AÇO, QUANTIDADE POR PACOTE 12 UNIDADES. MEDINDO APROXIMADAMENTE</p>	UN	1065	R\$ 8,53	R\$ 9.084,45
54	<p>RODO COM ESPUMA PARA CERA- RODO EM ESPUMA SUPER LEVE E RESISTENTE, ESPUMA DE ALTA DENSIDADE COLADA. CEPA EM MADEIRA, CEPA MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM, CABO DE MADEIRA, MEDINDO 120 CM, SEM ROSCA, PARA APLICAÇÃO DE CERA, EMBALADO EM EMBALAGEM</p>	UN	2520	R\$ 21,50	R\$ 54.180,00
55	<p>RODO DE METAL 60 CM - COM CEPA DE POLIPROPILENO, COM 60 CM, COM CABO DE MADEIRA, SEM TRINCAS E NÓ, DE PRIMEIRA QUALIDADE. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU</p>	UN	1820	R\$ 24,63	R\$ 44.826,60
56	<p>RODO DE PLASTICO 40 CM - COM CEPA DE POLIPROPILENO COM CEPA MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM DE COMPRIMENTO, BORRACHA NATURAL, DUPLO, COM ESPESSURA APROXIMADA DE 3,5 MM / 00,05, CEPA PESANDO APROXIMADAMENTE 375 GRAMAS, CABO CONFECCIONADO EM MADEIRA, MEXDINDO APROXIMADAMENTE 120 CM, POSSUI ROSCA DE POLIPROPILENO.</p>	UN	2220	R\$ 20,63	R\$ 45.798,60
57	<p>RODO DE PLASTICO 60CM - COM CEPA DE POLIPROPILENO; CEPA MEDINDO 60CM DE COMPRIMENTO; BORRACHA NATURAL; DUPLO; COM ESPESSURA 3,5MM (+/-0,05MM); RESISTENTE; CABO DE MADEIRA; 120CM; ROSCA DE POLIPROPILENO.</p>	UN	2420	R\$ 19,96	R\$ 48.303,20

58	SABAO EM BARRA 200 GRAMAS - GLICERINADO, 100% BIODEGRADÁVEL, ALTO RENDIMENTO E BOA CONSISTÊNCIA PARA LAVAGEM DE ROUPAS E TECIDOS EM GERAL E NA REMOÇÃO DE GORDURAS DE PANEIS, TALHERES, LOUÇAS E OUTROS. VALIDADE 2 ANOS. PADRÃO DE QUALIDADE. REFERENCIAS: IPÊ, BRILHANTE OU OUTRO DE MELHOR QUALIDADE. TABLETE COM 200 GRAMAS. COM REGISTRO NA ANVISA/MS	UN	9900	R\$ 3,73	R\$ 36.927,00
59	SABAO EM PO 800 GRAMAS - ALTO RENDIMENTO; PARA REMOÇÃO DE MANCHAS EM TECIDOS; COMPOSTO DE ALQUIL BENZENO SULFONADO, ENZIMAS COADJUVANTE, SEQUESTRANTE, ALCALINIZANTE, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL; EMBALAGEM RESISTENTE CONTENDO 800 GRAMAS; ROTULO COM NUMERO DO LOTE, FORMULA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO DA ANVISA VALIDADE 2 ANOS	UN	12188	R\$ 18,53	R\$ 225.843,64
60	SABAO EM PO AMARELO ECOLOGICO KG ,LIMPEZA PESADA, PRODUTO ORGÂNICO, FEITO A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS VEGETAIS, TOTALMENTE BIODEGRADÁVEL. ATENDE A VÁRIAS ÁREAS DE LIMPEZA INDUSTRIAL, LAVANDERIAS, HOTELARIAS, COZINHAS E AÇOUGUES DESENGRAXANTE E DESENGORDURANTE, GARANTINDO A REMOÇÃO DAS MANCHAS E SUJEIRAS MAIS DIFÍCEIS. REGISTRO/NOTIFICAÇÃO ANVISA. CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR	KG	4050	R\$ 13,50	R\$ 54.675,00
61	SABAO LIQUIDO PARA ROUPAS INFANTIL GALAO 3 LITROS ,HIPOALERGÊNICO. AVALIADO POR PEDIATRA. QU POSSA SER UTILIZADO EM ROUPAS DE CRIANÇAS , QUE CONTENHA PRODUTOS INDICADOS E APROVADOS, COM TOQUE DE AVEIA. EXTRA SUAVE COM PH BALANCEADO. FRAGRÂNCIA SUAVE. EMBALAGEM COM 3 LITROS. CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR. APRESENTAR SELO/REGISTRO ANVISA	GL	1050	R\$ 58,83	R\$ 61.771,50
62	SABONETE BARRA 90 GRAMAS - SABONETE, TABLETE, EMBALADO EM PAPEL DE BOA QUALIDADE, COM PROTETOR INTERNO; A BASE DE SÓDIO, ÁGUA, CLORETOS, ÓLEOS, GLICERINA, SULFANATOS, AROMAS E SUAVES, (PH ENTRE 5,5 A 8,5); PARA HIGIENIZAÇÃO CORPORAL, PESO 90 GR; CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR/ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO DA ANVISA	UN	600	R\$ 3,56	R\$ 2.136,00
63	SABONETE LIQUIDO 1 LITRO - SABONETE LIQUIDO PERFUMADO, PH ENTRE 7,0 E 8,5, PARA HIGIENE DAS MÃOS, EMBALAGEM 1 LITRO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR CERTIFICADO DA ANVISA.	GL	550	R\$ 39,96	R\$ 21.978,00

64	SABONETE LIQUIDO ANTISSEPTICO SEM AROMA 5 LITROS - SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO SEM AROMA PARA O ABASTECIMENTO DE DISPENSER. PRODUTO DESTINADO À ADEQUADA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, MANTENDO A HIDRATAÇÃO. O PRODUTO DEVE CONTER PH NEUTRO, ALÉM DE SER INDICADO PARA MANIPULADORES DE ALIMENTOS. EM SUA FÓRMULA CONTER O PRODUTO ATIVO TRICLOSAN (OU OUTRO PRODUTO ATIVO PERMITIDO PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA PARA ESTA FINALIDADE) A FIM DE MANTER OS PROCESSOS DE ASSEPSIA E MACIEZ DAS MÃOS. O PRODUTO DEVE AGIR SOBRE UM LARGO ESPECTRO DE ORGANISMOS MICROBIOLÓGICOS GRAM-POSITIVOS E GRAM-NEGATIVOS ATINGINDO UMA EFICÁCIA DE, NO MÍNIMO, 99%. PRODUTO BIODEGRADÁVEL. GALÃO DE 5L, EMBALAGEM APROPRIADA E APROVADA PELO INMETRO COM RÓTULO CONTENDO RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO DA ANVISA, DATA DE VALIDADE/FABRICAÇÃO E TODAS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO DESSA DESCRIÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	UN	12900	R\$ 16,50	R\$ 212.850,00
65	SACO LIXO 100 LITROS UNIDADE - SACO DE LIXO PARA USO DOMESTICO; DE POLIETILENO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE; COM CAPACIDADE DE 100 LITROS; MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 LARGURA X ALTURA 105 CM; RESISTENTE, NA COR PRETA; SUPORTANDO 20 QUILOS; DE ACORDO COM A NBR 9191/2008 / CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR. DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS CONFORME LITRAGEM , CONTENDO A DESCRIÇÃO.	UN	3046500	R\$ 2,69	R\$ 8.195.085,00
66	SACO LIXO 30 LITROS UNIDADE - SACO DE LIXO PARA USO DOMESTICO; DE POLIETILENO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE; COM CAPACIDADE DE 30 LITROS; MEDINDO APROXIMADAMENTE 59 X 62CM; RESISTENTE, NA COR PRETA; SUPORTANDO NO MÍNIMO 06 QUILOS; DE ACORDO COM A NBR 9191/2008 / CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR. DEVERÁ SER APRESENTADA AMOSTRA DO PRODUTO.	UN	76875	R\$ 1,08	R\$ 83.025,00
67	SACO LIXO 50 LITROS - SACO DE LIXO PARA USO DOMESTICO; DE POLIETILENO; COM CAPACIDADE DE 50 LITROS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE; MEDINDO APROXIMADAMENTE 63 X 80 CM, RESISTENTE, NA COR PRETA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191/2008 CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR. DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS CONFORME LITRAGEM , CONTENDO A DESCRIÇÃO.	UN	151875	R\$ 1,73	R\$ 262.743,75
68	SACO LIXO BRANCO 100 L MATERIAL INFECTANTE UND - SACO DE LIXO HOSPITALAR, 100 LITROS, DE ALTA DENSIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DE RESÍDUO INFECTANTE DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA VIGENTE NBR/ABNT9191, MEDINDO 75 X 105CM, PARA MATERIAL INFECTANTE, COM AUTORIZAÇÃO DA ANVISA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	UN	75075	R\$ 3,10	R\$ 232.732,50
69	SACO LIXO BRANCO 50L MATERIAL INFECTANTE UND - SACO DE LIXO HOSPITALAR, 50 LITROS, DE ALTA DENSIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DE RESÍDUO INFECTANTE DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA VIGENTE NBR/ABNT9191 DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS CONFORME LITRAGEM , CONTENDO A DESCRIÇÃO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	UN	75075	R\$ 1,58	R\$ 118.618,50

70	SACO LIXO PRETO REFORÇADO 15 LITROS COZINHA, SACOS DE LIXO. PRETOS, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS. PRODUZIDOS COM MATERIAL RECICLADO, SELECIONADO, DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PROPORCIONANDO MAIOR RESISTÊNCIA E ELASTICIDADE AOS PRODUTOS. REFORÇADOS (NO MÍNIMO 10 MICRONS), IDEAIS PARA COZINHAS INDUSTRIAIS. CONFECCIONADO DE ACORDO COM A NBR-9191 DE 2008. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE APRESENTAR UMA AMOSTRA DO PRODUTO À NUTRICIONISTA DA SME PARA AVALIAÇÃO DA QUALIDADE. DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS CONFORME LITRAGEM, CONTENDO A DESCRIÇÃO	UN	131625	R\$ 1,20	R\$ 157.950,00
71	SACO LIXO PRETO REFORÇADO COZINHA 100L UNIDADE – SACOS DE LIXO. PRETOS, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS. PRODUZIDOS COM MATERIAL RECICLADO, SELECIONADO, DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PROPORCIONANDO MAIOR RESISTÊNCIA E ELASTICIDADE AOS PRODUTOS. REFORÇADOS (NO MÍNIMO 10 MICRONS), IDEAIS PARA COZINHAS INDUSTRIAIS. CONFECCIONADO DE ACORDO COM A NBR-9191 DE 2008. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO PARA AVALIAÇÃO DA QUALIDADE. DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS CONFORME LITRAGEM, CONTENDO A	UN	1620375	R\$ 2,56	R\$ 4.148.160,00
72	SACO LIXO PRETO REFORÇADO COZINHA 200L UNIDADE - SACOS DE LIXO. PRETOS, COM CAPACIDADE PARA 200 LITROS. PRODUZIDOS COM MATERIAL RECICLADO, SELECIONADO, DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PROPORCIONANDO MAIOR RESISTÊNCIA E ELASTICIDADE AOS PRODUTOS. REFORÇADOS (NO MÍNIMO 10 MICRONS), IDEAIS PARA COZINHAS INDUSTRIAIS. CONFECCIONADO DE ACORDO COM A NBR-9191 DE 2008. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE APRESENTAR AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO DA QUALIDADE. DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS	UN	152250	R\$ 3,63	R\$ 552.667,50
73	SACO LIXO REFORÇADO 100 LITROS MICRAGEM 0,16 UNIDADE - SACO DE LIXO PRODUZIDO EM POLIETILENO SUPER REFORÇADO 100 LITROS COM MICRAGEM 0,16. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE. GARANTIA DO PRODUTO. CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR. DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS CONFORME LITRAGEM, CONTENDO A	UN	7300	R\$ 2,13	R\$ 15.549,00
74	SACO LIXO REFORÇADO 200 LITROS MICRAGEM 0,16 UNIDADE - SACO DE LIXO PRODUZIDO EM POLIETILENO SUPER REFORÇADO 100 LITROS COM MICRAGEM 0,16. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE. GARANTIA DO PRODUTO. CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR. DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS CONFORME LITRAGEM, CONTENDO A	UN	6300	R\$ 2,98	R\$ 18.774,00
75	SACO LIXO REFORÇADO 60 LITROS MICRAGEM 0,16 UNIDADE - SACO DE LIXO PRODUZIDO EM POLIETILENO SUPER REFORÇADO 100 LITROS COM MICRAGEM 0,16. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE. GARANTIA DO PRODUTO. CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR. DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS CONFORME LITRAGEM, CONTENDO A	UN	900	R\$ 1,83	R\$ 1.647,00

76	SACO PLÁSTICO VIRGEM 50 X 80 CM CAPA PARA FARDO UND- FABRICADO EM PE TERMOPLÁSTICO, PARA EMPACOTAR E PROTEGER ALIMENTOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PRODUTO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), BAIXA RESISTÊNCIA A RASGO, ALTA RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, SUPORTANDO APROXIMADAMENTE 45 QUILOS, NÃO TÓXICO, TRANSPARENTE, SEM CHEIRO, SEGURO AO MANTER CONTATO COM ALIMENTOS (QUANDO VIRGEM). MEDIDAS: LARGURA: 50 CM, COMPRIMENTO:80CM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	UN	3827250	R\$ 2,98	R\$ 11.405.205,00
77	TOUCA DESCARTAVEL PACOTE COM 100 UNIDADES - COBERTURA PARA CABELOS, CONFECCIONADO EM 100% POLIPROPILENO, ATOXICO, NAO ESTERIL, PERMEAVEL AO AR, GARANTINDO O EQUILIBRIO DA SENSACAO TERMICA DURANTE O USO. FABRICADO MEDIANTE COSTURA ULTRA-SONICA. TAMANHO UNICO AJUSTAVEL A QUALQUER TAMANHO DE CABECA, UNISSEX, COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS CONFORME LITRAGEM , CONTENDO A DESCRIÇÃO.	UN	2655	R\$ 26,63	R\$ 70.702,65
78	VASSOURA DE PELO SINTETICO 26CM 90 TUFOS - VASSOURA DE PELO SINTÉTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 26 CM, CABO EM MADEIRA COM REVESTIMENTO E COM SISTEMA DE ENCAIXE EM ROSCA; RESISTENTE, PARA LIMPEZA PESADA, APROXIMADAMENTE 90 TUFOS.	PCT	2420	R\$ 24,26	R\$ 58.709,20
79	VASSOURA MATERIAL RECICLAVEL TIPO PET VASSOURAS CONFECCIONADAS EM PET RECICLÁVEIS COM CABO	UN	1000	R\$ 24,26	R\$ 24.260,00
80	VASSOURA PIAÇAVA NUM 6 CEPA MIN 25CM-TIPO DOMESTICA, MODELO EM LEQUE, BASE DE MADEIRA REVESTIDA DE LATÃO; PROPRIEDADES MÍNIMAS: CEPA EM MADEIRA; MEDINDO NO MÍNIMO 25CM; COM CERDAS DE PIAÇAVA; TIPO LISA; COM PERFEITO ACABAMENTO, CERDAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 15 CM E COM OS TUFOS JUSTAPOSTOS DE FORMA HOMOGÊNEA VISANDO O PREENCHIMENTO DE TODA A BASE. CABO DE MADEIRA MEDINDO APROX. 120 CM DE COMPRIMENTO; ROSCA EM MADEIRA. A PIAÇAVA NÃO PODERÁ SOLTAR FACILMENTE DO CEPO DE MADEIRA; CABO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM TRINCAS. PADRÃO PRINCESINHA OU QUALIDADE SUPERIOR. APRESENTAR AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO.	UN	3113	R\$ 25,60	R\$ 79.692,80
81	VELA PARA FILTRO DE BARRO - VELA CERÂMICA MICRO POROSA PARA FILTRO DE BARRO PEÇA DE	UN	1350	R\$ 12,46	R\$ 16.821,00

82	<p>ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO - ÁGUA SANITÁRIA, PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2 E 2,5%. SEM ADIÇÃO DE CORANTES, DETERGENTES, FRAGRÂNCIAS. VALIDADE DE 6 MESES. A ÁGUA UTILIZADA DEVE ATENDER AO PADRÃO DE PORTABILIDADE DE ÁGUA P/ CONSUMO HUMANO, DE ACORDO C/ AS NORMAS DO MS. EMBALAGEM DE PLÁSTICO RÍGIDO E DE DIFÍCIL RUPTURA, QUE NÃO PERMITA QUE OCORRAM REAÇÕES QUÍMICAS ENTRE O PRODUTO E A EMBALAGEM, MUDANÇA DE COR DO PRODUTO, TRANSFERÊNCIA DE ODORES OU MIGRAÇÃO DE SUBSTÂNCIA P/ O PRODUTO, BEM COMO A MIGRAÇÃO DO PRODUTO P/ O MEIO EXTERNO. O RÓTULO DEVE CONTER DIZERES LEGÍVEIS E INDELÉVEIS, NOME DO PRODUTO MODO DE USAR (DILUIÇÕES DE USO DO PRODUTO NO EMPREGO COMO ALVEJANTE E SANITIZANTE DE ALIMENTOS, CUIDADOS NA CONSERVAÇÃO, LIMITAÇÕES DE USO, PRINCÍPIO ATIVO, VOLUME LÍQUIDO, FRASES DE ADVERTÊNCIA EM DESTAQUE, PRECAUÇÕES, CUIDADO EM CASOS DE ACIDENTE, Nº DO LOTE, FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, Nº DO REGISTRO NO M.S., NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO C/ Nº DE INSCRIÇÃO NO CRQ OU DE FARMÁCIA, DADOS DO FABRICANTE (RAZÃO SOCIAL, CGC, ENDEREÇO DO LOCAL DE FABRICAÇÃO).</p>	UN	9000	R\$ 4,48	R\$ 40.320,00
83	<p>ALCOOL EM GEL 70 INPM 77GL 500 GRAMAS - ÁLCOOL ETÍLICO PARA LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO GEL SANEANTE E DESINFETANTE, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NEUTRO, CONCENTRAÇÃO 70 INPM OU 77° GL, REGISTRO DA ANVISA, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.</p>	UN	4275	R\$ 11,16	R\$ 47.709,00
84	<p>ALCOOL LIQUIDO 70% - ALCOOL ETILICO 70° INPM - 77° GL - 1000ML, (1 LITRO) EMBALADO EM GARRAFA PLASTICA RESISTENTE COM VOLUME DE 1000 ML. DEVERA CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, TIPO DE ESTERILIZACAO, DATA DE VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO COMO MEDICAMENTO E CBPF ANVISA.- VALIDADE MÍNIMA 2 ANOS.</p>	UN	3000	R\$ 11,32	R\$ 33.960,00
85	<p>BALDE PLASTICO 15 LITROS - PARA USO GERAL, DURÁVEL E RESISTENTE, FUNDO E BORDAS REFORÇADOS, COM ALÇA, CAPACIDADE PARA, APROVADO PELO INMETRO. PADRÃO DE QUALIDADE: ACOPLAST, SANREMO, PLASÚTIL OU SUPERIOR.</p>	UN	803	R\$ 37,26	R\$ 29.919,78
86	<p>BANDEJA INOX - AÇO INOX RETANGULAR RASA - MEDIDAS: 32 X 22X 2CM. BANDEJA RETANGULAR RASA FEITA EM AÇO INOX ESCOVADO.</p>	UN	205	R\$ 189,33	R\$ 38.812,65
87	<p>CERA EM PASTA AMARELA 400 GRAMAS - COM RÁPIDA SECAGEM E BRILHO DURADOURO, IDEAL PARA MADEIRA, ASSOALHOS NÃO SINTECADOS, TACOS, TÁBUAS CORRIDAS. COMPOSIÇÃO: CARNAÚBA, SOLVENTE, CORANTE, QUE PERMITIDOS UTILIZAÇÃO, CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR. LATA COM 400 GRAMAS. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO DA ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA PARA</p>	UN	1625	R\$ 29,63	R\$ 48.148,75

88	CERA LIQUIDA ARDOSIA 750 ML - CERA LÍQUIDA, ESPECIAL, PARA ARDÓSIA, CONTENDO CARNAÚBA, PARAFINA, FRAGRÂNCIA, PROPORCIONANDO PROTEÇÃO E BRILHO INTENSO, EM LATAS OU FRASCOS DE 750 ML. MARCA REFERÊNCIA/ QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A: INGLEZA. VALIDADE DE 2 ANOS. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO DA ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO	UN	2475	R\$ 28,63	R\$ 70.859,25
89	CERA PASTA INCOLOR 400 G - CERA EM PASTA, INCOLOR, PARA PISO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CARNAÚBA; PARAFINA, CONSERVANTE, PERFUME E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM LATA, CONTENDO 400 GRAMAS; MARCA REFERÊNCIA/ QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A: INGLEZA. VALIDADE DE 2 ANOS. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO DA ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO	UN	3137	R\$ 12,93	R\$ 40.561,41
90	CESTO PARA LIXO 100 LITROS - CESTO DE LIXO, PLÁSTICO, RESISTENTE, TIPO BALDE COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 51 CM DE DIÂMETRO X 69 CM DE ALTURA	UN	187	R\$ 233,30	R\$ 43.627,10
91	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7,0 L - CAIXA COLETORA PARA LIXO CONTAMINADO DE MATERIAL PERFURO CORTANTE COM CAPACIDADE PARA 3,5 LITROS, MINIMO DE VOLUME UTIL, CONFECCIONADO EM PAPELAO ONDULADO RESISTENTE A PERFURACAO, COM SACO PLASTICO E REVESTIMENTO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS, ALCAS EXTERNAS, TAMPA DE SEGURANCA, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURANCA AO MANUSEIO, COM INSTRUCOES DE USO E MONTAGEM IMPRESSAS EXTERNAMENTE. FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA IPT NEA 55 E AS NORMAS ABNT NBR 7500.CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA	UN	3875	R\$ 23,71	R\$ 91.876,25
92	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13,0 L - CAIXA COLETORA PARA LIXO CONTAMINADO DE MATERIAL PERFURO CORTANTE COM CAPACIDADE PARA 3,5 LITROS, MINIMO DE VOLUME UTIL, CONFECCIONADO EM PAPELAO ONDULADO RESISTENTE A PERFURACAO, COM SACO PLASTICO E REVESTIMENTO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS, ALCAS EXTERNAS, TAMPA DE SEGURANCA, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURANCA AO MANUSEIO, COM INSTRUCOES DE USO E MONTAGEM IMPRESSAS EXTERNAMENTE. FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA IPT NEA 55 E AS NORMAS ABNT NBR 7500.CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA	UN	1537	R\$ 21,95	R\$ 33.737,15

93	COPO DESCARTAVEL 200 ML PCT 100 UND - POLIESTIRENO (RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA) ; COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 200ML; MEDINDO, APROXIMADAMENTE, 7 CM DE DIÂMETRO NA BOCA, 4,5 CM DE DIÂMETRO NO FUNDO E 8 CM DE ALTURA. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS. NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS; AS EMBALAGENS NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS E DEVEM ESTAR PROTEGIDAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE; DEVERA CONSTAR IMPRESSO NA EMBALAGEM A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE; E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO; OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL: EM RELEVO MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230; E CAPACIDADE DO COPO; OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM NBR14865, NBR13230 DA ABNT. CERTIFICADO DO INMETRO. EMBALAGENS COM 100 UNIDADES.	UN	8400	R\$ 6,98	R\$ 58.632,00
94	DESINFETANTE 750ML FRAGRÂNCIAS-DESINFETANTE; COM ATIVOS ANTIMICROBIANOS CONTRA BACTÉRIAS COMO SALMONELLA CHOLERAESUIS E STAPHYLOCOCCUS AUREUS, PARA USO NA DESINFECÇÃO DE RALOS, LATAS DE LIXO, VASOS SANITÁRIOS, CAIXAS DE ESGOTO, PIAS E DEMAIS LOCAIS; COM FRAGRÂNCIA, ESSÊNCIA; CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; VALIDADE 2 ANOS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 750 ML. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO DA ANVISA.	PCT	6500	R\$ 8,16	R\$ 53.040,00
95	DESINFETANTE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO 0,4% 5 LITROS- DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AROMA, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO+TENSIOATIVOS, TEOR ATIVO EM TONALIDADE DE 0,4%. INDICADO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO EM UM ÚNICO PROCEDIMENTO, DE SUPERFÍCIES FIXAS, ARTIGOS NÃO CRÍTICOS E MATERIAIS DE INALOTERAPIA E ASSISTÊNCIA RESPIRATÓRIA EM ESTABELECIMENTOS DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE. EMBALAGEM COM 5 LITROS. REGISTRO DA ANVISA. VALIDADE 24 MESES APRESENTAR LAUDO ANALÍTICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO AS NBRS.	UN	575	R\$ 76,66	R\$ 44.079,50
96	DETERGENTE 500ML - FRAGRÂNCIAS DETERGENTE LÍQUIDO; PRINCÍPIO ATIVO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTE, CONSERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTE, CORANTES, LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO; FRAGRÂNCIA; CONTENDO TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEIS. PRODUTO DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS DE 500 ML. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR: YPÊ, MINUANO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO DA ANVISA. VALIDADE DE 2 ANOS.	UN	6750	R\$ 3,61	R\$ 24.367,50

97	ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE 111X 75 X 20 MM - ESPONJA PARA LIMPEZA; TIPO DUPLA FACE; MEDINDO APROXIMADAMENTE 111 X 75 X 20 MM; COM FORMATO RETANGULAR; COM MATERIAL ABRASIVO COM FUNÇÃO BACTERICIDA; NA COR AMARELA COM VERDE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE REFERENCIA SCOTCH, 3M OU SIMILAR	UN	27300	R\$ 2,66	R\$ 72.618,00
98	FLANELA 100% ALGODAO (UNIDADE) - FLANELA 100% ALGODÃO NA COR LARANJA; COSTURADA EM OVERLOCK COM PONTOS PEQUENOS (NÃO DESFIA) LINHA VERMELHO MELHOR ACABAMENTO. ETIQUETA COM CÓDIGO DE BARRAS, INFORMAÇÃO DO FABRICANTE E MODO DE LAVAGEM. TAMANHO	UN	4275	R\$ 6,29	R\$ 26.889,75
99	LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO 500 ML - COM AÇÃO DESINFETANTE, EMBALAGEM COM; PARA LIMPEZA E REMOÇÃO DE GORDURAS DE PIAS, BANHEIROS, COZINHAS, AZULEJOS, PLÁSTICOS, ESMALTADOS, FOGÕES, VIDROS, ESPELHOS E OUTROS; COMPOSIÇÃO; ALQUIL BENZENO SULFANATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTE, SEQUESTRANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, COM VALIDADE 2 ANOS; EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UN	4375	R\$ 5,46	R\$ 23.887,50
100	LIXEIRA BRANCA TAMPA E PEDAL 100 LITROS - LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL. RETANGULAR COM CANTOS ARREDONDADOS, EM MATERIAL RESISTENTE (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE OU POLIPROPILENO), NA COR BRANCA, COM ARCO ARTICULADO NA PARTE INTERNA DA LIXEIRA PARA FIXAR O SACO DE LIXO. CAPACIDADE APROXIMADA DO COLETOR DE LIXO: 100 LITROS. MATERIAL DO PEDAL: FERRO GALVANIZADO. APRESENTAR SELO DO INMETRO. APRESENTAR UMA AMOSTRA DO PRODUTO À NUTRICIONISTA DA SME PARA AVALIAÇÃO DA QUALIDADE	UN	411	R\$ 395,00	R\$ 162.345,00
101	LUVA LATEX PARA PROCEDIMENTO TAM G CX COM 100 UN - DESCARTAVEL INDIVIDUAL NAO ESTERIL, TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVIVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, RESISTENTE A TRACAO, ATOXICA, HIPOALERGENICO, NAO ESTERIL, EMBALADA EM CAIXAS CONTENDO 100 UNIDADES DE LUVAS DESCARTAVEIS, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DA FABRICACAO, VALIDADE, NUMERO DE LOTE, REGISTRO MS A DIFERENCA ENTRE A DATA DE FABRICACAO E DATA DA REMESSA DEVERA SER	UN	2737	R\$ 77,30	R\$ 211.570,10

102	LUVA LATEX PARA PROCEDIMENTO TAM M CX COM 100 UN - DESCARTAVEL INDIVIDUAL NAO ESTERIL, TAMANHO MEDIO, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVIVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, RESISTENTE A TRACAO, ATOXICA, HIPOALERGENICO, NAO ESTERIL, EMBALADA EM CAIXAS CONTENDO 100 UNIDADES DE LUVAS DESCARTAVEIS, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DA FABRICACAO, VALIDADE, NUMERO DE LOTE, REGISTRO MS A DIFERENCA ENTRE A DATA DE FABRICACAO E DATA DA REMESSA DEVERA SER	CX	2825	R\$ 77,30	R\$ 218.372,50
103	LUVA LATEX PARA PROCEDIMENTO TAM P CX COM 100 UN - DESCARTAVEL INDIVIDUAL NAO ESTERIL, TAMANHO PEQUENO, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVIVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, RESISTENTE A TRACAO, ATOXICA, HIPOALERGENICO, NAO ESTERIL, EMBALADA EM CAIXAS CONTENDO 100 UNIDADES DE LUVAS DESCARTAVEIS, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DA FABRICACAO, VALIDADE, NUMERO DE LOTE, REGISTRO MS A DIFERENCA ENTRE A DATA DE FABRICACAO E DATA DA REMESSA DEVERA SER INFERIOR OU IGUAL HÁ 1 ANO.	CX	2675	R\$ 77,30	R\$ 206.777,50
104	MANGUEIRA JARDIM 30 M BICO REGULAVEL - MANGUEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 METROS, DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, POSSUI BICO REGULÁVEL, POSSUI CONECTOR PARA TORNEIRA DE MEIA POLEGADA.	CX	151	R\$ 193,00	R\$ 29.143,00
105	PANO PARA LIMPEZA (PANO DE CHAO) - PANO DE LIMPEZA; COMPOSTO DE 100% ALGODAO TIPO SACO ALVEJADO; MEDINDO 74X45 CM, URDUME DE 16 FIOS E TRAMA COM 12 FIOS, PESO APROXIMADAMENTE 170GR; COM VARIACAO DE 10% DE OSCILACAO NAS MEDIDAS; COM BAINHA; BRANCO;	RL	4775	R\$ 8,90	R\$ 42.497,50
106	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA PACOTE COM 4 UNIDADES (ROLOS) - PAPEL HIGIENICO, FOLHA DUPLA; CLASSE 01; NA COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80%; INDICE DE MACIEZ IGUAL OU MENOR QUE 5,5 NM/G; RESISTENCIA A TRACAO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 90 N/M; QUANTIDADE DE PINTAS IGUAL OU MENOR QUE 20 MM2/M2; TEMPO DE ABSORCAO DE AGUA IGUAL OU MENOR QUE 5 S; CONFORME NORMA ABNT NBR 15464-2 E 15134; CARACTERISTICAS COMPLEMENTARES MATERIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL; COMPRIMENTO DO ROLO 30 M – COM TOLERANCIA DE 2%; COM LARGURA DE 10 CM – COM TOLERANCIA DE 2%; DIAMETRO NO MAXIMO 11,7 CM; LARGURA DO TUBETE 10 CM – COM TOLERANCIA DE 2%; DIAMETRO INTERNO DO TUBETE MAIOR QUE 4 CM; FORMATO GOFRADO; PICOTADO; NEUTRO; ROTULAGEM CONTENDO: IDENTIFICACAO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS; AROMA, METRAGEM DO PAPEL; NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ; E-MAIL, TELEFONE DO SAC; EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO, PACOTE COM 04 (QUATRO)ROLOS DE 30 METROS FOLHA DUPLA	UN	26200	R\$ 10,10	R\$ 264.620,00

107	PAPEL HIGIENICO ROLO 300M - DE BOA QUALIDADE, BRANCO, 100% FIBRA NATURAL, TAMANHO 10CM X 300M, PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A BIG ROL /OFFICIAL PAPER. PAPEL HIGIENICO ROLO	PCT	6250	R\$ 17,66	R\$ 110.375,00
108	PAPEL TOALHA 1000 FOLHAS - ABSORVENTE, COR BRANCA, 2 DOBRAS, MACIO, PACOTE COM 1000 FOLHAS DE PAPEL INTERFOLHADAS, MEDINDO 20 X 21CM. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR	RL	8187	R\$ 26,96	R\$ 220.721,52
109	PAPEL TOALHA DE COZINHA PCT C/02 ROLOS - PAPEL TOALHA LISO EM BOBINA, 100% FIBRA VEGETAL, MEDINDO 20X50CM, OSCILAÇÃO DE 1,0CM (+/-), MÁXIMO DE 15MM ² /M ² , CONFORME NORMA TAPPI T437 OM-90; ALVURA SUPERIOR A 70%, CONFORME NORMA ISO, ABSORÇÃO MÁXIMA DE 70 S, NA COR BRANCA PACOTE CONTENDO 02 ROLOS.	PCT	2750	R\$ 42,96	R\$ 118.140,00
110	SABAO EM PO 800 GRAMAS - ALTO RENDIMENTO; PARA REMOÇÃO DE MANCHAS EM TECIDOS; COMPOSTO DE ALQUIL BENZENO SULFONADO, ENZIMAS COADJUVANTE, SEQUESTRANTE, ALCALINIZANTE, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL; EMBALAGEM RESISTENTE CONTENDO 800 GRAMAS; ROTULO COM NUMERO DO LOTE, FORMULA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO DA ANVISA. VALIDADE 2	PCT	4062	R\$ 18,53	R\$ 75.268,86
111	SABONETE LIQUIDO ANTISSEPTICO SEM AROMA 5 LITROS - SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO SEM AROMA PARA O ABASTECIMENTO DE DISPENSER. PRODUTO DESTINADO À ADEQUADA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, MANTENDO A HIDRATAÇÃO. O PRODUTO DEVE CONTER PH NEUTRO, ALÉM DE SER INDICADO PARA MANIPULADORES DE ALIMENTOS. EM SUA FÓRMULA CONTER O PRODUTO ATIVO TRICLOSAN (OU OUTRO PRODUTO ATIVO PERMITIDO PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA PARA ESTA FINALIDADE) A FIM DE MANTER OS PROCESSOS DE ASSEPSIA E MACIEZ DAS MÃOS. O PRODUTO DEVE AGIR SOBRE UM LARGO ESPECTRO DE ORGANISMOS MICROBIOLÓGICOS GRAM-POSITIVOS E GRAM-NEGATIVOS ATINGINDO UMA EFICÁCIA DE, NO MÍNIMO, 99%. PRODUTO BIODEGRADÁVEL. GALÃO DE 5L, EMBALAGEM APROPRIADA E APROVADA PELO INMETRO COM RÓTULO CONTENDO RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO DA ANVISA, DATA DE VALIDADE/FABRICAÇÃO E TODAS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO DESSA DESCRIÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	UN	4300	R\$ 16,50	R\$ 70.950,00
112	SACO LIXO 100 LITROS UNIDADE - SACO DE LIXO PARA USO DOMESTICO; DE POLIETILENO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE; COM CAPACIDADE DE 100 LITROS; MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 LARGURA X ALTURA 105 CM; RESISTENTE, NA COR PRETA; SUPORTANDO 20 QUILOS; DE ACORDO COM A NBR 9191/2008 / CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR. DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS CONFORME LITRAGEM , CONTENDO A DESCRIÇÃO.	UN	1015500	R\$ 2,69	R\$ 2.731.695,00
113	SACO LIXO 30 LITROS UNIDADE - SACO DE LIXO PARA USO DOMESTICO; DE POLIETILENO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE; COM CAPACIDADE DE 30 LITROS; MEDINDO APROXIMADAMENTE 59 X 62CM; RESISTENTE, NA COR PRETA; SUPORTANDO NO MÍNIMO 06 QUILOS; DE ACORDO COM A NBR 9191/2008 / CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR. DEVERÁ SER APRESENTADA AMOSTRA DO PRODUTO.	UN	25625	R\$ 1,08	R\$ 27.675,00

114	SACO LIXO 50 LITROS - SACO DE LIXO PARA USO DOMESTICO; DE POLIETILENO; COM CAPACIDADE DE 50 LITROS,UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE; MEDINDO APROXIMADAMENTE 63 X 80 CM, RESISTENTE, NA COR PRETA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191/2008 CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR.DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS CONFORME LITRAGEM , CONTENDO A DESCRIÇÃO.	UN	50625	R\$ 1,73	R\$ 87.581,25
115	SACO LIXO BRANCO 100 L MATERIAL INFECTANTE UND - SACO DE LIXO HOSPITALAR, 100 LITROS, DE ALTA DENSIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DE RESÍDUO INFECTANTE DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA VIGENTE NBR/ABNT9191, MEDINDO 75 X 105CM, PARA MATERIAL INFECTANTE, COM AUTORIZAÇÃO DA ANVISA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	UN	25025	R\$ 3,10	R\$ 77.577,50
116	SACO LIXO BRANCO 50L MATERIAL INFECTANTE UND - SACO DE LIXO HOSPITALAR, 50 LITROS, DE ALTA DENSIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DE RESÍDUO INFECTANTE DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA VIGENTE NBR/ABNT9191DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS CONFORME LITRAGEM , CONTENDO A DESCRIÇÃO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	UN	25025	R\$ 1,58	R\$ 39.539,50
117	SACO LIXO PRETO REFORÇADO 15 LITROS COZINHA, SACOS DE LIXO. PRETOS, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS. PRODUZIDOS COM MATERIAL RECICLADO, SELECIONADO, DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PROPORCIONANDO MAIOR RESISTÊNCIA E ELASTICIDADE AOS PRODUTOS. REFORÇADOS (NO MÍNIMO 10 MICRONS), IDEAIS PARA COZINHAS INDUSTRIAIS. CONFECCIONADO DE ACORDO COM A NBR-9191 DE 2008. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADEAPRESENTAR UMA AMOSTRA DO PRODUTO À NUTRICIONISTA DA SME PARA AVALIAÇÃO DA QUALIDADE.DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS CONFORME LITRAGEM , CONTENDO A DESCRIÇÃO	UN	43875	R\$ 1,20	R\$ 52.650,00
118	SACO LIXO PRETO REFORÇADO COZINHA 100L UNIDADE – SACOS DE LIXO. PRETOS, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS. PRODUZIDOS COM MATERIAL RECICLADO, SELECIONADO, DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PROPORCIONANDO MAIOR RESISTÊNCIA E ELASTICIDADE AOS PRODUTOS. REFORÇADOS (NO MÍNIMO 10 MICRONS), IDEAIS PARA COZINHAS INDUSTRIAIS. CONFECCIONADO DE ACORDO COM A NBR-9191 DE 2008.UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTOPARA AVALIAÇÃO DA QUALIDADE. DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS CONFORME LITRAGEM , CONTENDO A	UN	540125	R\$ 2,56	R\$ 1.382.720,00
119	SACO LIXO PRETO REFORÇADO COZINHA 200L UNIDADE - SACOS DE LIXO. PRETOS, COM CAPACIDADE PARA 200 LITROS. PRODUZIDOS COM MATERIAL RECICLADO, SELECIONADO, DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PROPORCIONANDO MAIOR RESISTÊNCIA E ELASTICIDADE AOS PRODUTOS. REFORÇADOS (NO MÍNIMO 10 MICRONS), IDEAIS PARA COZINHAS INDUSTRIAIS. CONFECCIONADO DE ACORDO COM A NBR-9191 DE 2008. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE APRESENTAR AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO DA QUALIDADE DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS	UN	50750	R\$ 3,63	R\$ 184.222,50

120	SACO PLÁSTICO VIRGEM 50 X 80 CM CAPA PARA FARDO UND- FABRICADO EM PE TERMOPLÁSTICO, PARA EMPACOTAR E PROTEGER ALIMENTOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PRODUTO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), BAIXA RESISTÊNCIA A RASGO, ALTA RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, SUPORTANDO APROXIMADAMENTE 45 QUILOS, NÃO TÓXICO, TRANSPARENTE, SEM CHEIRO, SEGURO AO MANTER CONTATO COM ALIMENTOS (QUANDO VIRGEM). MEDIDAS: LARGURA: 50 CM, COMPRIMENTO:80CM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	UN	1275750	R\$ 2,98	R\$ 3.801.735,00
121	TOUCA DESCARTAVEL PACOTE COM 100 UNIDADES - COBERTURA PARA CABELO, CONFECCIONADO EM 100% POLIPROPILENO, ATOXICO, NAO ESTERIL, PERMEAVEL AO AR, GARANTINDO O EQUILIBRIO DA SENSACAO TERMICA DURANTE O USO. FABRICADO MEDIANTE COSTURA ULTRA-SONICA. TAMANHO UNICO AJUSTAVEL A QUALQUER TAMANHO DE CABECA, UNISSEX, COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS CONFORME LITRAGEM , CONTENDO A DESCRIÇÃO.	UN	885	R\$ 26,63	R\$ 23.567,55
122	VASSOURA PIAÇAVA NUM 6 CEPA MIN 25CM-TIPO DOMESTICA, MODELO EM LEQUE, BASE DE MADEIRA REVESTIDA DE LATÃO; PROPRIEDADES MÍNIMAS: CEPA EM MADEIRA; MEDINDO NO MÍNIMO 25CM; COM CERDAS DE PIAÇAVA; TIPO LISA; COM PERFEITO ACABAMENTO, CERDAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 15 CM E COM OS TUFOS JUSTAPOSTOS DE FORMA HOMOGÊNEA VISANDO O PREENCHIMENTO DE TODA A BASE. CABO DE MADEIRA MEDINDO APROX. 120 CM DE COMPRIMENTO; ROSCA EM MADEIRA. A PIAÇAVA NÃO PODERÁ SOLTAR FACILMENTE DO CEPO DE MADEIRA; CABO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM TRINCAS. PADRÃO PRINCESINHA OU QUALIDADE SUPERIOR. APRESENTAR AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO	PCT	1037	R\$ 25,60	R\$ 26.547,20
Valor TOTAL					R\$ 45.359.182,20

OBSERVAÇÃO: OS PRODUTOS/SERVIÇOS OFERTADOS ESTÃO DE ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E CARACTERÍSTICAS PREVISTAS NO TERMO DE REFERÊNCIA do respectivo edital, responsabilizando-se a licitante, com a apresentação de sua proposta, pela veracidade desta informação.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: _____ dias (mínimo de 120 dias, a contar da data final estipulada para a sua entrega).

Ouro Preto, _____ de _____ de _____ .

Nome e assinatura de representante legal da licitante
Carimbo do CNPJ